
 
Администрация (исполнительно-распорядительный орган)  

муниципального района «Ферзиковский район»  

Калужской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

             от   16 июля 2015 года                                                                                    № 279 

                                                                        п.Ферзиково 

 

 
О внесение изменений и дополнений в Поста-

новление администрации (исполнительно-

распорядительного органа) муниципального 

района «Ферзиковский район» Калужской об-

ласти от 10 июля 2009 года № 305 «О террито-

риальном звене муниципального района 

«Ферзиковский район» территориальной под-

системы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций Калужской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ (с 

изменениями и дополнениями) «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 (с изменениями и дополнения-

ми)  «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций»   администрация (исполнительно-распорядительный орган) муници-

пального района «Ферзиковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации (исполнительно-распорядительного 

органа) муниципального района «Ферзиковский район» Калужской области от 10 

июля 2009 года № 305 «О территориальном звене муниципального района «Ферзи-

ковский район» территориальной подсистемы единой государственной системы пре-

дупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Калужской области» следующие 

изменения и дополнения: 

1) пункт 2.4.5 положения о территориальном звене муниципального района 

«Ферзиковский район» территориальной подсистемы единой государственной систе-

мы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Калужской области (далее 

по тексту – положение о ТЗ ТП РСЧС Калужской области) считать пунктом 2.4.6.;  

2) пункт 2.4.5. положения о ТЗ ТП РСЧС Калужской области изложить в новой 

редакции: 

«2.4.5. Рассмотрение вопросов об организации оповещения и информирования 

населения о чрезвычайных ситуациях.»; 

3) абзац 4 пункта 7.7.1. положения о ТЗ ТП РСЧС Калужской области после 

слов «подготовка населения к действиям в чрезвычайных ситуациях» дополнить сло-

вами «, в том числе при получении сигналов экстренного оповещения»; 

4) абзац 3 пункта 7.7.2. положения о ТЗ ТП РСЧС Калужской области после 

слов «непрерывный сбор, обработка и передача органам управления и силам ТП 



 

 

 

2 

 

РСЧС области данных о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях, информирование 

населения» дополнить словами «о чрезвычайных ситуациях, приемах и способах за-

щиты от них». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу после официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального 

района «Ферзиковский район». 

 

 

 

И.о. Главы администрации  

муниципального района 

«Ферзиковский район»                                                                         В.Н. Ларин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


